
BOE núm. 306 Jueves 23 diciembre 1999 45255

24386 RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 1999, del Tri-
bunal seleccionador del concurso-oposición pública
libre para cubrir un puesto de Auxiliar Administrativo
en la Dirección Regional de Comercio de Barcelona.
Ref.: 21/99.

De conformidad con lo establecido en el punto 8 de las bases
que rigen este proceso de selección, el Tribunal ha resuelto lo
siguiente:

Primero.—Aprobar la relación provisional de aspirantes admi-
tidos y relación de excluidos del concurso-oposición convocado
por el ICEX para cubrir un puesto de Auxiliar Administrativo (me-
diante Resolución de 4 de noviembre de 1999, «Boletín Oficial
del Estado» del 11), que quedan expuestas en el tablón de anuncios
del ICEX (paseo de la Castellana, número 14, 28046 Madrid),
en la Dirección Regional de Comercio de Barcelona (calle Dia-
gonal, 631, letra K, Barcelona 08028), en el contestador auto-
mático 91 349 18 21, en las Direcciones Regionales y Territoriales
del ICEX, en la Web del ICEX (http://www.icex.es//) y en el Centro
de Información Administrativa del Ministerio de Administraciones
Públicas (calle María de Molina, 50, D.P. 28006 Madrid).

Segundo.—Publicar la relación de aspirantes excluidos al citado
proceso selectivo, que figura como anexo I a la presente Reso-
lución.

Tercero.—De conformidad con la base octava de la convoca-
toria, los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez
días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de
esta Resolución, a fin de subsanar el defecto que haya motivado
su exclusión.

Cuarto.—Los interesados deberán presentar el escrito de sub-
sanación que se inserta como anexo II, acompañando fotocopia
del documento nacional de identidad/pasaporte o tarjeta de resi-
dencia.

Quinto.—Aquellos que no figuren en la relación de admitidos
ni en la de excluidos, dispondrán asimismo de un plazo de diez
días hábiles para acreditar fehacientemente que presentaron soli-
citud en tiempo y forma.

Los escritos de subsanación y acreditación de haber presentado
solicitud en tiempo y forma deberán dirigirse a la Dirección Regio-
nal de Comercio de Barcelona, sita en calle Diagonal, 631, letra
K, 08028 Barcelona.

Sexto.—Convocar a los aspirantes admitidos para la realización
del primer ejercicio (test de cultura general), que se celebrará el
día 17 de enero de 2000, en la Dirección Regional de Comercio
de Barcelona, calle Diagonal, 631, letra K, 08028 Barcelona, a
las once horas.

Madrid, 16 de diciembre de 1999.—La Secretaria general, Isa-
bel Moneu Lucas.

ANEXO I

Relación provisional de excluidos

Claves identificativas de causas de exclusión

1: Fotocopia titulación exigida en la convocatoria.
B: Presentación de currículum vitae.
C: Fotocopia documento nacional de identidad.
D: Presentar solicitud fuera de plazo.
E: Titulación reconocida y/o homologada por el Ministerio de

Educación y Cultura.

Apellidos y nombre DNI
Causa

exclusión

Abahri López, Sabrina .. . . . . . . 46.769.352 E
Mesa López Luisa . . . . . . . . . . . . 38.451.975 C
Santos Sebastián, Alberto . . . . 29.122.047 A, B, C, D, E

ANEXO II

Escrito de subsanación de defectos

Proceso selectivo para cubrir un puesto de Auxiliar Administrativo
en la Dirección Regional de Comercio de Barcelona (ref.: 21/99)

Apellidos y nombre .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DNI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dirección .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Marcar con una cruz la causa o causas por las que haya sido
excluido/a.

Causas:

A: Fotocopia titulación exigida en la convocatoria.
B: Presentación de currículum vitae.
C: Fotocopia documento nacional de identidad.
D: Presentar solicitud fuera de plazo.
E: Titulación reconocida y/o homologada por el Ministerio de

Educación y Cultura.

Madrid, a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 1999.

(Firma del interesado)

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

24387 RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 1999, del Consejo
Superior de Investigaciones Científicas, por la que se
eleva a definitiva la lista de aspirantes admitidos y
excluidos al concurso para cubrir 32 plazas, por el
sistema de promoción interna, de la Escala 5403,
Investigadores Científicos del CSIC.

Por Resolución de este Consejo Superior de Investigaciones
Científicas, de fecha 2 de noviembre de 1999 («Boletín Oficial
del Estado» número 272, del 13), se aprobó la relación provisional
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso para cubrir 32
plazas, por el sistema de promoción interna, de la Escala 5403,
Investigadores Científicos del Consejo Superior de Investigaciones
Científicas, convocado por Orden del Ministerio de Educación y
Cultura de fecha 1 de septiembre de 1999 («Boletín Oficial del
Estado» número 222, del 16).

Finalizado el plazo de reclamaciones, examinadas las mismas
y efectuadas las rectificaciones oportunas sobre los listados pro-
visionales.

Esta Presidencia ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista de aspirantes admitidos
y excluidos, que se encuentra expuesta al público en los tablones
de anuncios de la Sede Central del Consejo Superior de Inves-
tigaciones Científicas (calle Serrano, números 117 y 113), en los
Centros e Institutos del Organismo, en la Dirección General de
la Función Pública (calle María de Molina, número 50, Madrid)
y en el Centro de Información Administrativa del Ministerio para
las Administraciones Públicas (calle María de Molina, número 50,
Madrid).

Segundo.—Publicar la relación de aspirantes definitivamente
excluidos que figura como anexo a esta Resolución, con indicación
de las causas de exclusión.

Contra la presente Resolución definitiva podrá interponerse
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes,
ante el mismo órgano que citó la Resolución, o directamente recur-
so contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente al de la publicación de esta Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado», ante el órgano judicial com-
petente, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998,



45256 Jueves 23 diciembre 1999 BOE núm. 306

de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa, y en la Ley 30/1992 de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común («Boletín Oficial del Estado» del 27).

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 9 de diciembre de 1999.—El Presidente, César Nom-

bela Cano.

ANEXO

Excluidos definitivamente del concurso para cubrir plazas de
la Escala 5403, Investigadores Científicos del Consejo Supe-

rior de Investigaciones Científicas

TRIBUNAL NÚMERO 2

Biología y Biomedicina

Excluidos

Apellidos y nombre DNI
Motivo de
exclusión

Rodríguez Marcos, Miguel Ángel 12.718.542 (2) (3) (4)

TRIBUNAL NÚMERO 5

Física

Excluidos

Apellidos y nombre DNI
Motivo de
exclusión

Gato Rivera, Beatriz . . . . . . . . . . . . . 50.290.740 (2) (3) (4)

TRIBUNAL NÚMERO 8

Ciencia y Tecnología de Alimentos

Excluidos

Apellidos y nombre DNI
Motivo de
exclusión

Careche Recacoechea, Mercedes 14.955.194 (1) (2) (3) (4)

Motivos de exclusión (denominación):

(1) No presenta fotocopia del documento nacional de iden-
tidad.

(2) No adjunta a la instancia currículum vitae.
(3) No adjunta a la instancia objetivos científicos.
(4) No adjunta a la instancia las cinco aportaciones científicas

más relevantes.
(5) Presentación de solicitud fuera de plazo.
(6) No consta resguardo acreditativo del pago de los derechos

de examen.

24388 RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 1999, del Consejo
Superior de Investigaciones Científicas, por la que se
eleva a definitiva la lista de aspirantes admitidos y
excluidos al concurso para cubrir 16 plazas, por el
sistema de promoción interna, de la Escala 5402, Pro-
fesores de Investigación, del CSIC.

Por Resolución de este Consejo Superior de Investigaciones
Científicas, de fecha 2 de noviembre de 1999 («Boletín Oficial
del Estado» número 272, del 13), se aprobó la relación provisional

de aspirantes admitidos y excluidos al concurso para cubrir 16
plazas, por el sistema de promoción interna, de la Escala 5402,
Profesores de Investigación del Consejo Superior de Investigacio-
nes Científicas, convocado por Orden del Ministerio de Educación
y Cultura de fecha 1 de septiembre de 1999 («Boletín Oficial del
Estado» número 222, del 16).

Finalizado el plazo de reclamaciones, examinadas las mismas
y efectuadas las rectificaciones oportunas sobre los listados pro-
visionales.

Esta Presidencia ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista de aspirantes admitidos
y excluidos, que se encuentra expuesta al público en los tablones
de anuncios de la Sede Central del Consejo Superior de Inves-
tigaciones Científicas (calle Serrano, números 117 y 113), en los
Centros e Institutos del Organismo, en la Dirección General de
la Función Pública (calle María de Molina, número 50, Madrid)
y en el Centro de Información Administrativa del Ministerio para
las Administraciones Públicas (calle María de Molina, número 50,
Madrid).

Segundo.—Publicar la relación de aspirantes definitivamente
excluidos que figura como anexo a esta Resolución, con indicación
de las causas de exclusión.

Contra la presente Resolución definitiva podrá interponerse
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes,
ante el mismo órgano que citó la Resolución, o directamente recur-
so contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente al de la publicación de esta Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado», ante el órgano judicial com-
petente, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa, y en la Ley 30/1992 de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común («Boletín Oficial del Estado» del 27).

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 9 de diciembre de 1999.—El Presidente, César Nom-
bela Cano.

ANEXO

Excluidos definitivamente del concurso para cubrir plazas de
la Escala 5402, Profesores de Investigación del Consejo Supe-

rior de Investigaciones Científicas

TRIBUNAL NÚMERO 3

Recursos naturales

Excluidos

Apellidos y nombre DNI
Motivo de
exclusión

Fernández Pérez, Félix . . . . . . . . . . . 36.020.991 (5)
Lobón Cervia, Francisco Javier . . 1.489.924 (1) (2) (3) (4) (5)

TRIBUNAL NÚMERO 4

Ciencias Agrarias

Excluidos

Apellidos y nombre DNI
Motivo de
exclusión

Isart Sabi, Juan .. . . . . . . . . . . . . . . . . 36.688.870 (2) (3) (4)
Martínez Izquierdo, José Antonio 5.114.269 (3) (4)


